



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Assessoria Jurídica

Ata de Registro de Preços n.º 024/2020 - DJ/NOVACAP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 012/2020 - ASCAL/PRES

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro electricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELZO BERTOLDO GOMES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer AUDIT/PRES (Doc. SEI/GDF nº [42875890](#)), o Voto do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [43036150](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (doc. SEI/GDF nº [43070079](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [42797141](#)), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [39901707](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00016293/2019-25](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da Novacap e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 07					
EMPRESA FORNECEDORA: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ: 20.795.155/0001-79, INS. EST.: 257.430.709.					
REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS PETER NUNES, CPF: 722.369.069-00, RG: 2.610.719 SSP/SC.					
ENDEREÇO: RUA IRMGARD CARL Nº 125 - SALA 02 - CEP: 89037-555 - BLUMENAU/SC, TEL: (47)3037-1021, E-MAIL: infantaria@infantariacomercial.com.br					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	4480	KG	Argamassa especial pré-fabricada cimento colante p/piso cerâmico assentado sobre contrapiso, em argamassamento e areia, fabricação: Quartzolit, Argamáxima, Matrix Votorantim ou equivalente MARCA: CERTA	1,25	5.600,00
2	100	KG	Rejunte de cerâmica de piso 31x31cm, fabricação: Quartzolit, Portokol, Eliane ou equivalente, cor cinza claro MARCA: CERTA	2,84	284,00
3	30	UN	Cubas para bancada de lavatórios (medida 30x45) MARCA: FIORI	54,11	1.623,30
4	34	UN	Kit para instalação de bacias convencionais MARCA:	30,10	1.023,40

			METROX 3110		
5	30	UN	Vaso sanitário c/ caixa de descarga (acoplada), fabricação: Deca, Incepa, Icasa ou equivalente, cor branca MARCA: FIORI	180,90	5.427,00
6	34	UN	Tampa para vaso sanitário equivalente ao item anterior (5), em poliestireno ou polietileno, cor branca, fabricação: Deca, Incepa, Celite/Eternit ou equivalente MARCA: ALUMASA	12,53	426,00
7	10	UN	Vaso sanitário compatível com válvula de descarga pressão, fabricação: Hidra, Deca, Incepa, Icasa ou equivalente, cor branca MARCA: FIORI	90,48	904,80
8	40	UN	Acabamento para válvula de descarga hidraMax acabamento em plástico MARCA: BLUKIT	35,97	1.438,80
9	10	UN	Tampa para vaso sanitário equivalente ao item anterior (7), em poliestireno ou polietileno, cor branca, fabricação: Deca, Incepa, Celite/Eternit ou equivalente MARCA: ALUMASA	12,53	125,30
10	40	UN	Mictório individual em louça, fabricação: Deca, Incepa, Icasa ou equivalente, cor branca MARCA: FIORI	155,17	6.206,80
11	10	UN	Tanque de louça com coluna, cor branca, tamanho médio, fabricação: Deca, Incepa, Icasa ou equivalente MARCA: FIORI	251,84	2.518,40
12	50	UN	Torneira cromada para lavatório c/coluna, fabricação: Deca (modelo 193, linha C50 castelo), Docol, Wog ou equivalente. MARCA: HIDROFIX 2191 C 50	22,54	1.127,00
13	50	UN	Válvula metálica CR, para lavatório, Deca, Docol, Wog ou equivalente MARCA: METROX 1603	17,00	850,00
14	50	UN	Sifão metálico CR, para lavatório Esteves (modelo 1680-C), Deca, Celite/Eternit ou equivalente MARCA: METROX 3321	85,00	4.250,00
15	80	UN	Engate flexível CR, para lavatório e/ou caixa de descarga Deca, Celite/Eternit ou equivalente. MARCA: REMADI	15,00	1.200,00
16	50	CJ	Conjunto de parafusos cromados para fixação. MARCA: METROX 3110	3,56	178,00
17	40	CJ	Conjunto de parafusos cromados para fixação de vaso sanitário. MARCA: METROX 3110	3,56	142,40
18	10	CJ	Conjunto de parafusos cromados para fixação de tanque c/coluna MARCA: METROX 3110	7,13	71,30
19	40	UN	Papeleira cromada, fabricação: Deca, Fabrimar, Celite/Eternit ou equivalente, tipo sobrepor para vaso	28,02	1.120,82

			sanitário, padrão médio. MARCA: METROX 5000		
20	40	UN	Válvula cromada para mictório individual de louça, fabricação: Deca, Docol, Incepa ou equivalente de primeira qualidade - Compatível com o item (10). MARCA: HIDROFIX 1002	53,67	2.146,80
21	10	UN	Torneira longa cromada para tanque de bancada, fabricação: Deca, Docol, Wong ou equivalente de primeira qualidade. MARCA: HIDROFIX 1159 C 23	34,81	348,10
22	10	UN	Válvula metálica cromada para tanque de louça, Deca, Docol, Wog ou equivalente. MARCA: METROX 1605	12,06	120,60
23	10	UN	Sifão metálico cromado para tanque de louça, Esteves, Deca, Celite/Eternit ou equivalente. MARCA: METROX 3323	79,03	790,30
24	60	UN	Chuveiro elétrico plástico - 220 V Lorenzetti, Korona, Fame ou equivalente. MARCA: ZAGONEL	35,54	2.132,40
25	30	UN	Braço para chuveiro em alumínio. MARCA: METROX	6,23	186,90
26	60	UN	Registro de pressão cromado p/ chuveiro Ø ¾" c/ acabamento Deca, Docol, Wog ou equivalente. MARCA: METROX 1416 C 23	26,24	1.574,40
27	30	UN	Registro de gaveta cromado c/ acabamento Ø ¾" Deca, Docol, Wog ou equivalente. MARCA: METROX 1510 C 23	33,47	1.004,10
28	30	UN	Espelho medindo 60x60cm, e = 4mm, moldura em perfil alumínio, incluindo buchas e parafusos de fixação. MARCA: ASTRA EPR/G	189,30	5.679,00
VALOR TOTAL: R\$ 48.499,92 (quarenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)					

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de **12 (doze) meses**, partir da assinatura de todas as partes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELZO BERTOLDO GOMES

DIRETOR ADMINISTRATIVO

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI:

MARCOS PETER NUNES

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [42797141](#) p. 12)



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS PETER NUNES, RG 2610719 SSP/SC, Usuário Externo**, em 20/07/2020, às 09:06, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELZO BERTOLDO GOMES - Matr.0973333-7, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 20/07/2020, às 12:04, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 21/07/2020, às 08:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=43567587)
verificador= **43567587** código CRC= **D7E2A9FA**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315